

Diário Oficial



DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 12 de Maio de 2017 • Edição 1067 • Ano XI • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006.

PODER EXECUTIVO

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 29/2017

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
COMUNICADO

RESULTADO DO JULGAMENTO DO PREGÃO Nº 29/2017

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE** torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do Pregão nº 29/2017 - do processo de compra nº 519/2017 referente a contratação Registro de preços para futura e eventual aquisição de MATERIAIS DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA, FERRAMENTAS E VENENOS para atender as necessidades de diversas Secretarias Municipais. sob o critério menor preço, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) para o(s) lote(s) licitado(s) - ITEM 1: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$60720.00(sessenta mil e setecentos e vinte reais) ITEM 2: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$425.00(quatrocentos e vinte e cinco reais) ITEM 3: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$900.00(novecentos reais) ITEM 4: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$739.50(setecentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos) ITEM 5: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$418.00(quatrocentos e dezoito reais) ITEM 6: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$859.74(oitocentos e cinquenta e nove reais e setenta e quatro centavos) ITEM 7: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$15615.75(quinze mil e seiscentos e quinze reais e setenta e cinco centavos) ITEM 8: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$8883.00(oito mil e oitocentos e oitenta e tres reais) ITEM 9: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$8930.00(oito mil e novecentos e trinta reais) ITEM 10: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$1713.50(um mil e setecentos e treze reais e cinquenta centavos) ITEM 11: A EMPRESA COMERCIAL MAKFER DITRIBUIDORA DE MAQUINA NO VALOR FINAL DE R\$74.50(setenta e quatro reais e cinquenta centavos) ITEM 12: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$268.20(duzentos e sessenta e oito reais e vinte centavos) ITEM 13: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$401.80(quatrocentos e um reais e oitenta centavos) ITEM 14: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$557.70(quinhetos e cinquenta e sete reais e setenta centavos) ITEM 15: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$661.20(seiscentos e sessenta e um reais e vinte centavos) ITEM 16: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$381.90(trezentos e oitenta e um reais e noventa centavos) ITEM 17: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$533.60(quinhetos e trinta e tres reais e sessenta centavos) ITEM 18: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$611.80(seiscentos e onze reais e oitenta centavos) ITEM 19: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$1164.00(um mil e cento e sessenta e quatro reais) ITEM 20: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$1241.60(um mil e duzentos e quarenta e um reais e sessenta centavos) ITEM 21: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$872.20(oitocentos e setenta e dois reais e vinte centavos) ITEM 22: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$1550.00(um mil e quinhentos e cinquenta reais) ITEM 23: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$27.00(vinte e sete reais) ITEM 24: A

EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$1044.30(um mil e quarenta e quatro reais e trinta centavos) ITEM 25: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$621.00(seiscentos e vinte e um reais) ITEM 26: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$6865.50(seis mil e oitocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos) ITEM 27: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$1170.00(um mil e cento e setenta reais) ITEM 28: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$4939.50(quatro mil e novecentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos) ITEM 29: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$13919.40(treze mil e novecentos e dezenove reais e quarenta centavos) ITEM 30: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$17100.00(dezesseis mil e cem reais) ITEM 31: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$5386.90(cinco mil e trezentos e oitenta e seis reais e noventa centavos) ITEM 32: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$13325.04(treze mil e trezentos e vinte e cinco reais e quatro centavos) ITEM 33: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$1260.00(um mil e duzentos e sessenta reais) ITEM 34: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$3996.00(tres mil e novecentos e noventa e seis reais) ITEM 35: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$1080.00(um mil e oitenta reais) ITEM 36: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$1146.60(um mil e cento e quarenta e seis reais e sessenta centavos) ITEM 37: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$2376.00(dois mil e trezentos e setenta e seis reais) ITEM 38: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$1566.00(um mil e quinhentos e sessenta e seis reais) ITEM 39: A EMPRESA COMERCIAL MAKFER DITRIBUIDORA DE MAQUINA NO VALOR FINAL DE R\$47060.00(quarenta e sete mil e sessenta reais) ITEM 40: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$842.40(oitocentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos) ITEM 41: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$912.00(novecentos e doze reais) ITEM 42: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$1130.00(onze mil e cento e trinta reais) ITEM 43: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$202.96(duzentos e dois reais e noventa e seis centavos) ITEM 44: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$480.00(quatrocentos e oitenta reais) ITEM 45: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$105.25(cento e cinco reais e vinte e cinco centavos) ITEM 46: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$148.05(cento e quarenta e oito reais e cinco centavos) ITEM 47: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$225.90(duzentos e vinte e cinco reais e noventa centavos) ITEM 48: A EMPRESA COMERCIAL MAKFER DITRIBUIDORA DE MAQUINA NO VALOR FINAL DE R\$2720.00(dois mil e setecentos e vinte reais) ITEM 49: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$537.50(quinhetos e trinta e sete reais e cinquenta centavos) ITEM 50: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$750.00(setecentos e cinquenta reais) ITEM 51: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$470.40(quatrocentos e setenta reais e quarenta centavos) ITEM 52: A EMPRESA COMERCIAL MAKFER DITRIBUIDORA DE MAQUINA NO VALOR FINAL DE R\$3024.00(tres mil e vinte e quatro reais) ITEM 53: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$5090.80(cinco mil e noventa reais e oitenta centavos) ITEM 54: A EMPRESA FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$6675.00(seis mil e seiscentos e setenta e cinco reais) ITEM 55: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$2106.00(dois mil e cento e seis reais) ITEM 56: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO

VALOR FINAL DE R\$38985.00(trinta e oito mil e novecentos e oitenta e cinco reais) ITEM 57: A EMPRESA MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME NO VALOR FINAL DE R\$10164.50(dez mil e cento e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos) .
Primavera do leste, 09 de maio de 2017.

José Ricardo Alves de Oliveira
Pregoeiro Oficial

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº: 041

LICITAÇÃO:PREGÃO Nº 029/2017

FORNECEDORA: COMERCIAL MAKFER DITRIBUIDORA DE MÁQUINA

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de proteção, segurança, ferramentas e venenos para atender as necessidades de diversas secretarias municipais.

VIGÊNCIA: 09/05/2018

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretário.

| Item | Código | Produto | Qtde | Unid | Val. Unit. R\$ | Val. Total R\$ |
|--------------|--------|--|------|------|----------------|----------------------|
| 1. | 32724 | BROCA ACO RAPIDO 2.0MM - simples de aço para furar ferro | 20 | PÇ | 0,50 | 10,00 |
| 2. | 8598 | VASSOURA PARA JARDIM ARAME | 80 | UN | 14,00 | 1.120,00 |
| 3. | 37129 | RESISTENCIA 127v 4600w | 50 | UN | 16,00 | 800,00 |
| 4. | 5152 | LUVA DE BORRACHA 1000v de isolamento masculina | 50 | PAR | 260,00 | 13.000,00 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 14.930,00 |

b) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica

| Item | Código | Produto | Qtde | Unid | Val. Unit. R\$ | Val. Total R\$ |
|--------------|--------|--|------|------|----------------|---------------------|
| 1. | 32724 | BROCA ACO RAPIDO 2.0MM - simples de aço para furar ferro | 6 | PÇ | 0,50 | 3,00 |
| 2. | 8598 | VASSOURA PARA JARDIM ARAME | 30 | UN | 14,00 | 420,00 |
| 3. | 37129 | RESISTENCIA 127v 4600w | 50 | UN | 16,00 | 800,00 |
| 4. | 5152 | LUVA DE BORRACHA 1000v de isolamento masculina | 6 | PAR | 260,00 | 1.560,00 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 2.783,00 |

c) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social

| Item | Código | Produto | Qtde | Unid | Val. Unit. R\$ | Val. Total R\$ |
|--------------|--------|--|------|------|----------------|---------------------|
| 1. | 32724 | BROCA ACO RAPIDO 2.0MM - simples de aço para furar ferro | 3 | PÇ | 0,50 | 1,50 |
| 2. | 8598 | VASSOURA PARA JARDIM ARAME | 4 | UN | 14,00 | 56,00 |
| 3. | 37129 | RESISTENCIA 127v 4600w | 10 | UN | 16,00 | 160,00 |
| 4. | 5152 | LUVA DE BORRACHA 1000v de isolamento masculina | 15 | PAR | 260,00 | 3.900,00 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 4.117,50 |

d) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

| Item | Código | Produto | Qtde | Unid | Val. Unit. R\$ | Val. Total R\$ |
|--------------|--------|--|------|------|----------------|----------------------|
| 1. | 32724 | BROCA ACO RAPIDO 2.0MM - simples de aço para furar ferro | 100 | PÇ | 0,50 | 50,00 |
| 2. | 8598 | VASSOURA PARA JARDIM ARAME | 100 | UN | 14,00 | 1.400,00 |
| 3. | 37129 | RESISTENCIA 127v 4600w | 50 | UN | 16,00 | 800,00 |
| 4. | 5152 | LUVA DE BORRACHA 1000v de isolamento masculina | 100 | PAR | 260,00 | 26.000,00 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 28.250,00 |

e) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude – Coordenadoria de Turismo e Lazer.

| Item | Código | Produto | Qtde | Unid | Val. Unit. R\$ | Val. Total R\$ |
|--------------|--------|--|------|------|----------------|---------------------|
| 1. | 32724 | BROCA ACO RAPIDO 2.0MM - simples de aço para furar ferro | 20 | PÇ | 0,50 | 10,00 |
| 2. | 8598 | VASSOURA PARA JARDIM ARAME | 2 | UN | 14,00 | 28,00 |
| 3. | 37129 | RESISTENCIA 127v 4600w | 10 | UN | 16,00 | 160,00 |
| 4. | 5152 | LUVA DE BORRACHA 1000v de isolamento masculina | 10 | PAR | 260,00 | 2.600,00 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 2.798,00 |

ATA Nº: 042

LICITAÇÃO:PREGÃO Nº 029/2017

FORNECEDORA: FABIANO FERRAMENTAS LTDA ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de proteção, segurança, ferramentas e venenos para atender as necessidades de diversas secretarias municipais.

VIGÊNCIA: 09/05/2018

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretário.

| Item | Código | Produto | Qtde | Unid | Val. Unit. R\$ | Val. Total R\$ |
|------|--------|--|------|------|----------------|----------------|
| 1. | 14845 | BATERIA 9v para aparelho multiteste | 5 | UN | 5,50 | 27,50 |
| 2. | 32723 | BROCA 12mm simples de aço para furar ferro | 20 | PÇ | 11,50 | 230,00 |
| 3. | 4311 | ALICATE CORTE DIAGONAL 6 | 10 | UN | 12,50 | 125,00 |

| | | | | | | |
|-----|-------|--|------|-----|--------|----------------------|
| 4. | 4330 | CHAVE BIELA 13MM | 10 | PÇ | 13,50 | 135,00 |
| 5. | 770 | ARCO SERRA | 20 | PÇ | 14,50 | 290,00 |
| 6. | 41471 | REBITADOR MANUAL | 10 | UN | 15,00 | 150,00 |
| 7. | 32791 | ENXADA LARGA 20,5 COM CABO | 50 | PÇ | 18,50 | 925,00 |
| 8. | 45948 | SERRA COPO DE AÇO 1 POLEGADA | 10 | UN | 21,50 | 215,00 |
| 9. | 43448 | JOGO CHAVE PHILLIPS | 10 | UN | 24,00 | 240,00 |
| 10. | 45950 | SERRA COPO DE AÇO 2 POLEGADAS | 10 | UN | 30,00 | 300,00 |
| 11. | 43466 | BOTINA BID.C/ELAS.B/PVC NR 40 | 10 | PAR | 38,00 | 380,00 |
| 12. | 43546 | JG CH ALLEN 3 A 14MM | 5 | JG | 42,00 | 210,00 |
| 13. | 6744 | CAIXA DE FERRAMENTA - Reforçada sanfonada com 5 gavetas o Na cor preta/Metal o Alças na parte superior o Possibilita uso de cadeado o Medidas C x L x A: 40 X 21 X 20 cm | 5 | UN | 62,00 | 310,00 |
| 14. | 15074 | JOGO DE CHAVES - combinada de 08 a 24mm | 10 | JG | 88,00 | 880,00 |
| 15. | 40882 | CINTO DE SEGURANCA - TIPO PARAQUE-DISTA - Cinto pára-queda p/ eletricista, confeccionado em cadaço de poliéster bicolor 45mm, com 4 pontos de ancoragem. | 20 | UN | 99,50 | 1.990,00 |
| 16. | 43444 | JG CHAVE CANHAO 5 A 13MM | 10 | UN | 108,00 | 1.080,00 |
| 17. | 15151 | ESCADA EXTENSIVA 24 DEGRAUS EXTEN-SIVA E DE ABRIR ALUMINIO | 2 | UN | 684,00 | 1.368,00 |
| 18. | 9841 | REBITE 4,0X12 de alumínio | 1000 | PÇ | 0,07 | 70,00 |
| 19. | 23267 | FILTRO SOLAR UVA - UVB. fator 30 220ml | 30 | FR | 10,46 | 313,80 |
| 20. | 12131 | BROCA ACO RAPIDO 8.0MM - simples de aço para furar ferro | 15 | PÇ | 5,80 | 87,00 |
| 21. | 45774 | BROCA DE 200 STS PARA PARAFUSADEIRA DE IMPACTO 6MM | 15 | UN | 5,80 | 87,00 |
| 22. | 11812 | BROCA ACO RAPIDO 6.0MM - p/furar ferro | 20 | PÇ | 3,30 | 66,00 |
| 23. | 43753 | ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR/CINZA - ÓCULOS DE SEGURANÇA PARA SERVIÇOS GERAIS, EM POLICARBONATO ANTIEMBAÇANTE RESISTEN-TE A IMPACTOS E CHOQUES FÍSICOS DE MATERI-AIS SÓLIDOS E LÍQUIDOS, COMO: FRAGMENTOS DE MADEIRA, FERRO, RESPINGOS DE PRODUTOS ÁCI-DOS, CÁUSTICOS, ENTRE OUTROS. APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL NO MESMO MATERIAL DA LENTE. HASTES TIPO ESPÁTULA COM AJUSTE DE COMPRIMENTO PARA MELHOR ADAPTAÇÃO AO ROSTO DO USUÁRIO E CORDÃO DE SEGURANÇA. | 10 | UN | 3,80 | 38,00 |
| 24. | 13321 | REBITE 4,8X16 de alumínio | 1000 | UN | 0,09 | 90,00 |
| 25. | 9840 | REBITE 3,2X12 de alumínio | 1000 | PÇ | 0,05 | 50,00 |
| 26. | 45775 | BROCA DE 200 STS PARA PARAFUSADEIRA DE IMPACTO 8MM | 15 | UN | 6,65 | 99,75 |
| 27. | 16670 | BROCA DE ACO 10 MM - simples de aço para furar ferro | 20 | PÇ | 9,80 | 196,00 |
| 28. | 27665 | TRENA 5 MTS - de aço 5 metros emborrachada | 8 | UN | 9,80 | 78,40 |
| 29. | 45826 | BROCA DE 200 STS PARA PARAFUSADEIRA DE IMPACTO TALHADEIRA - Fabricado em concreto com seção circular, suportando carga nominal de 150 até 2500 daN e comprimento de até 20m. | 20 | UN | 12,80 | 256,00 |
| 30. | 10486 | PROTETOR DE OUVIDO de inserção | 15 | UN | 0,86 | 12,90 |
| 31. | 45773 | BROCA DE 200 STS PARA PARAFUSADEIRA DE IMPACTO 10MM | 10 | UN | 5,70 | 57,00 |
| 32. | 7244 | MANDRIL para furadeira martelete de impacto | 20 | PÇ | 17,55 | 351,00 |
| 33. | 35738 | VASSOURA PLASTICA PARA JARDIM (24 DENTES C/ CABO) | 50 | UN | 17,80 | 890,00 |
| 34. | 43490 | VASSOURAO C/CABO REFORCADO | 50 | UN | 17,80 | 890,00 |
| 35. | 4044 | BOTINA tipo coturno cadaço estofado ejetado nº 40 | 10 | PAR | 66,45 | 664,50 |
| 36. | 3228 | BONE com saia para proteção | 30 | UN | 5,34 | 160,20 |
| | | TOTAL | | | | R\$ 13.313,05 |

b) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica

| Item | Código | Produto | Qtde | Unid | Val. Unit. R\$ | Val. Total R\$ |
|------|--------|--|------|------|----------------|----------------|
| 1. | 14845 | BATERIA 9v para aparelho multíteste | 6 | UN | 5,50 | 33,00 |
| 2. | 32723 | BROCA 12mm simples de aço para furar ferro | 6 | PÇ | 11,50 | 69,00 |
| 3. | 4311 | ALICATE CORTE DIAGONAL 6 | 4 | UN | 12,50 | 50,00 |
| 4. | 4330 | CHAVE BIELA 13MM | 4 | PÇ | 13,50 | 54,00 |
| 5. | 770 | ARCO SERRA | 5 | PÇ | 14,50 | 72,50 |
| 6. | 41471 | REBITADOR MANUAL | 6 | UN | 15,00 | 90,00 |
| 7. | 32791 | ENXADA LARGA 20,5 COM CABO | 5 | PÇ | 18,50 | 92,50 |
| 8. | 45948 | SERRA COPO DE AÇO 1 POLEGADA | 3 | UN | 21,50 | 64,50 |
| 9. | 43448 | JOGO CHAVE PHILLIPS | 4 | UN | 24,00 | 96,00 |
| 10. | 45950 | SERRA COPO DE AÇO 2 POLEGADAS | 3 | UN | 30,00 | 90,00 |
| 11. | 43466 | BOTINA BID.C/ELAS.B/PVC NR 40 | 10 | PAR | 38,00 | 380,00 |
| 12. | 43546 | JG CH ALLEN 3 A 14MM | 4 | JG | 42,00 | 168,00 |
| 13. | 6744 | CAIXA DE FERRAMENTA - Reforçada sanfonada com 5 gavetas o Na cor preta/Metal o Alças na parte superior o Possibilita uso de cadeado o Medidas C x L x A: 40 X 21 X 20 cm | 6 | UN | 62,00 | 372,00 |
| 14. | 15074 | JOGO DE CHAVES - combinada de 08 a 24mm | 3 | JG | 88,00 | 264,00 |

| | | | | | | |
|--------------|-------|--|----|-----|--------|---------------------|
| 15. | 40882 | CINTO DE SEGURANCA - TIPO PARAQUE-DISTA - Cinto pára-queda p/ eletricista, confeccionado em cadaço de poliéster bicolor 45mm, com 4 pontos de ancoragem. | 3 | UN | 99,50 | 298,50 |
| 16. | 43444 | JG CHAVE CANHAO 5 A 13MM | 4 | UN | 108,00 | 432,00 |
| 17. | 15151 | ESCADA EXTENSIVA 24 DEGRAUS EXTEN-SIVA E DE ABRIR ALUMINIO | 3 | UN | 684,00 | 2.052,00 |
| 18. | 9841 | REBITE 4,0X12 de alumínio | 50 | PÇ | 0,07 | 3,50 |
| 19. | 23267 | FILTRO SOLAR UVA - UVB. fator 30 220ml | 30 | FR | 10,46 | 313,80 |
| 20. | 45774 | BROCA DE 200 STS PARA PARAFUSADEIRA DE IMPACTO 6MM | 4 | UN | 5,80 | 23,20 |
| 21. | 12131 | BROCA ACO RAPIDO 8.0MM - simples de aço para furar ferro | 6 | PÇ | 5,80 | 34,80 |
| 22. | 11812 | BROCA ACO RAPIDO 6.0MM - p/furar ferro | 6 | | 3,30 | 19,80 |
| 23. | 43753 | OCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR/CINZA - ÓCULOS DE SEGURANÇA PARA SERVIÇOS GERAIS, EM POLICARBONATO ANTIEMBAÇANTE RESISTENTE A IMPACTOS E CHOQUES FÍSICOS DE MATERIAIS SÓLIDOS E LÍQUIDOS, COMO: FRAGMENTOS DE MADEIRA, FERRO, RESPINGOS DE PRODUTOS ÁCIDOS, CÁUSTICOS, ENTRE OUTROS. APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL NO MESMO MATERIAL DALENTE. HASTES TIPO ESPÁTULA COM AJUSTE DE COMPRIMENTO PARA MELHOR ADAPTAÇÃO AO ROSTO DO USUÁRIO E CORDÃO DE SEGURANÇA. | 10 | UN | 3,80 | 38,00 |
| 24. | 13321 | REBITE 4,8X16 de alumínio | 50 | UN | 0,09 | 4,50 |
| 25. | 9840 | REBITE 3,2X12 de alumínio | 50 | PÇ | 0,05 | 2,50 |
| 26. | 45775 | BROCA DE 200 STS PARA PARAFUSADEIRA DE IMPACTO 8MM | 4 | UN | 6,65 | 26,60 |
| 27. | 27665 | TRENA 5 MTS - de aço 5 metros emborrachada | 5 | UN | 9,80 | 49,00 |
| 28. | 16670 | BROCA DE ACO 10 MM - simples de aço para furar ferro | 6 | PÇ | 9,80 | 58,80 |
| 29. | 45826 | BROCA DE 200 STS PARA PARAFUSADEIRA DE IMPACTO TALHADEIRA - Fabricado em concreto com seção circular, suportando carga nominal de 150 até 2500 daN e comprimento de até 20m. | 4 | UN | 12,80 | 51,20 |
| 30. | 10486 | PROTETOR DE OUVIDO de inserção | 6 | UN | 0,86 | 5,16 |
| 31. | 45773 | BROCA DE 200 STS PARA PARAFUSADEIRA DE IMPACTO 10MM | 4 | UN | 5,70 | 22,80 |
| 32. | 7244 | MANDRIL para furadeira martelete de impacto | 6 | PÇ | 17,55 | 105,30 |
| 33. | 43490 | VASSOURAO C/CABO REFORCADO | 10 | UN | 17,80 | 178,00 |
| 34. | 35738 | VASSOURA PLASTICA PARA JARDIM (24 DENTES C/ CABO) | 30 | UN | 17,80 | 534,00 |
| 35. | 4044 | BOTINA tipo coturno cadaço estofado ejetado nº 40 | 10 | PAR | 66,45 | 664,50 |
| 36. | 3228 | BONE com saia para proteção | 6 | UN | 5,34 | 32,04 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 6.845,50 |

c) Secretaria Municipal de Saúde – Coordenadoria de Atendimento Médico

| Item | Código | Produto | Qtde | Unid | Val. Unit. R\$ | Val. Total R\$ |
|--------------|--------|--|------|------|----------------|---------------------|
| 1. | 14845 | BATERIA 9v para aparelho multiteste | 50 | UN | 5,50 | 275,00 |
| 2. | 4311 | ALICATE CORTE DIAGONAL 6 | 2 | UN | 12,50 | 25,00 |
| 3. | 770 | ARCO SERRA | 2 | PÇ | 14,50 | 29,00 |
| 4. | 41471 | REBITADOR MANUAL | 2 | UN | 15,00 | 30,00 |
| 5. | 15074 | JOGO DE CHAVES - combinada de 08 a 24mm | 2 | JG | 88,00 | 176,00 |
| 6. | 9841 | REBITE 4,0X12 de alumínio | 1000 | PÇ | 0,07 | 70,00 |
| 7. | 23267 | FILTRO SOLAR UVA - UVB. fator 30 220ml | 200 | FR | 10,46 | 2.092,00 |
| 8. | 12131 | BROCA ACO RAPIDO 8.0MM - simples de aço para furar ferro | 20 | PÇ | 5,80 | 116,00 |
| 9. | 11812 | BROCA ACO RAPIDO 6.0MM - p/furar ferro | 20 | PÇ | 3,30 | 66,00 |
| 10. | 13321 | REBITE 4,8X16 de alumínio | 1000 | UN | 0,09 | 90,00 |
| 11. | 9840 | REBITE 3,2X12 de alumínio | 1000 | PÇ | 0,05 | 50,00 |
| 12. | 16670 | BROCA DE ACO 10 MM - simples de aço para furar ferro | 20 | PÇ | 9,80 | 196,00 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 3.215,00 |

d) Secretaria Municipal de Saúde – FMS - Media e Alta Complexidade

| Item | Código | Produto | Qtde | Unid | Val. Unit. R\$ | Val. Total R\$ |
|--------------|--------|--|------|------|----------------|---------------------|
| 1. | 15151 | ESCADA EXTENSIVA 24 DEGRAUS EXTEN-SIVA E DE ABRIR ALUMINIO | 10 | UN | 684,00 | 6.840,00 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 6.840,00 |

e) Secretaria Municipal de Assistência Social – Gabinete do Secretário

| Item | Código | Produto | Qtde | Unid | Val. Unit. R\$ | Val. Total R\$ |
|--------------|--------|--|------|------|----------------|-------------------|
| 1. | 15151 | ESCADA EXTENSIVA 24 DEGRAUS EXTEN-SIVA E DE ABRIR ALUMINIO | 1 | UN | 684,00 | 684,00 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 684,00 |

f) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social

| Item | Código | Produto | Qtde | Unid | Val. Unit. R\$ | Val. Total R\$ |
|------|--------|-------------------------------------|------|------|----------------|----------------|
| 1. | 14845 | BATERIA 9v para aparelho multiteste | 3 | UN | 5,50 | 16,50 |

| | | | | | | |
|-----|-------|--|-----|-----|--------|---------------------|
| 2. | 32723 | BROCA 12mm simples de aço para furar ferro | 3 | PÇ | 11,50 | 34,50 |
| 3. | 4311 | ALICATE CORTE DIAGONAL 6 | 1 | UN | 12,50 | 12,50 |
| 4. | 4330 | CHAVE BIELA 13MM | 2 | PÇ | 13,50 | 27,00 |
| 5. | 770 | ARCO SERRA | 2 | PÇ | 14,50 | 29,00 |
| 6. | 41471 | REBITADOR MANUAL | 2 | UN | 15,00 | 30,00 |
| 7. | 32791 | ENXADA LARGA 20,5 COM CABO | 10 | PÇ | 18,50 | 185,00 |
| 8. | 45948 | SERRA COPO DE AÇO 1 POLEGADA | 2 | UN | 21,50 | 43,00 |
| 9. | 43448 | JOGO CHAVE PHILLIPS | 1 | UN | 24,00 | 24,00 |
| 10. | 45950 | SERRA COPO DE AÇO 2 POLEGADAS | 2 | UN | 30,00 | 60,00 |
| 11. | 43466 | BOTINA BID.C/ELAS.B/PVC NR 40 | 5 | PAR | 38,00 | 190,00 |
| 12. | 43546 | JG CH ALLEN 3 A 14MM | 1 | JG | 42,00 | 42,00 |
| 13. | 6744 | CAIXA DE FERRAMENTA - Reforçada sanfonada com 5 gavetas o Na cor preta/Metal o Alças na parte superior o Possibilita uso de cadeado o Medidas C x L x A: 40 X 21 X 20 cm | 2 | UN | 62,00 | 124,00 |
| 14. | 15074 | JOGO DE CHAVES - combinada de 08 a 24mm | 1 | JG | 88,00 | 88,00 |
| 15. | 40882 | CINTO DE SEGURANCA - TIPO PARAQUE-DISTA - Cinto pára-queda p/ eletricista, confeccionado em cadaço de poliéster bicolor 45mm, com 4 pontos de ancoragem. | 2 | UN | 99,50 | 199,00 |
| 16. | 43444 | JG CHAVE CANHAO 5 A 13MM | 1 | UN | 108,00 | 108,00 |
| 17. | 9841 | REBITE 4,0X12 de alumínio | 5 | PÇ | 0,07 | 0,35 |
| 18. | 23267 | FILTRO SOLAR UVA - UVB. fator 30 220ml | 50 | FR | 10,46 | 523,00 |
| 19. | 12131 | BROCA ACO RAPIDO 8.0MM - simples de aço para furar ferro | 3 | PÇ | 5,80 | 17,40 |
| 20. | 45774 | BROCA DE 200 STS PARA PARAFUSADEIRA DE IMPACTO 6MM | 3 | UN | 5,80 | 17,40 |
| 21. | 11812 | BROCA ACO RAPIDO 6.0MM - p/furar ferro | 3 | PÇ | 3,30 | 9,90 |
| 22. | 43753 | ÓCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR/CINZA - ÓCULOS DE SEGURANÇA PARA SERVIÇOS GERAIS, EM POLICARBONATO ANTIEMBAÇANTE RESISTENTE A IMPACTOS E CHOQUES FÍSICOS DE MATERIAIS SÓLIDOS E LÍQUIDOS, COMO: FRAGMENTOS DE MADEIRA, FERRO, RESPINGOS DE PRODUTOS ÁCIDOS, CÁUSTICOS, ENTRE OUTROS. APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL NO MESMO MATERIAL DALENTE. HASTES TIPO ESPÁTULA COM AJUSTE DE COMPRIMENTO PARA MELHOR ADAPTAÇÃO AO ROSTO DO USUÁRIO E CORDÃO DE SEGURANÇA. | 10 | UN | 3,80 | 38,00 |
| 23. | 13321 | REBITE 4,8X16 de alumínio | 400 | UN | 0,09 | 36,00 |
| 24. | 9840 | REBITE 3,2X12 de alumínio | 5 | PÇ | 0,05 | 0,25 |
| 25. | 45775 | BROCA DE 200 STS PARA PARAFUSADEIRA DE IMPACTO 8MM | 3 | UN | 6,65 | 19,95 |
| 26. | 27665 | BROCA DE ACO 10 MM - simples de aço para furar ferro | 5 | PÇ | 9,80 | 49,00 |
| 27. | 16670 | TRENA 5 MTS - de aço 5 metros emborrachada | 3 | UN | 9,80 | 29,40 |
| 28. | 45826 | BROCA DE 200 STS PARA PARAFUSADEIRA DE IMPACTO TALHADEIRA - Fabricado em concreto com seção circular, suportando carga nominal de 150 até 2500 daN e comprimento de até 20m. | 3 | UN | 12,80 | 38,40 |
| 29. | 10486 | PROTETOR DE OUVIDO de inserção | 5 | UN | 0,86 | 4,30 |
| 30. | 45773 | BROCA DE 200 STS PARA PARAFUSADEIRA DE IMPACTO 10MM | 3 | UN | 5,70 | 17,10 |
| 31. | 7244 | MANDRIL para furadeira martetele de impacto | 2 | PÇ | 17,55 | 35,10 |
| 32. | 43490 | VASSOURA PLASTICA PARA JARDIM (24 DENTES C/ CABO) | 5 | UN | 17,80 | 89,00 |
| 33. | 35738 | VASSOURAO C/CABO REFORCADO | 4 | UN | 17,80 | 71,20 |
| 34. | 4044 | BOTINA tipo coturno cadaço estofado ejetado nº 40 | 5 | PAR | 66,45 | 332,25 |
| 35. | 3228 | BONE com saia para proteção | 15 | UN | 5,34 | 80,10 |
| | | TOTAL | | | | R\$ 2.620,60 |

g) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

| Item | Código | Produto | Qtde | Unid | Val. Unit. R\$ | Val. Total R\$ |
|------|--------|--|------|------|----------------|----------------|
| 1. | 14845 | BATERIA 9v para aparelho multiteste | 10 | UN | 5,50 | 55,00 |
| 2. | 32723 | BROCA 12mm simples de aço para furar ferro | 100 | PÇ | 11,50 | 1.150,00 |
| 3. | 4311 | ALICATE CORTE DIAGONAL 6 | 15 | UN | 12,50 | 187,50 |
| 4. | 4330 | CHAVE BIELA 13MM | 30 | PÇ | 13,50 | 405,00 |
| 5. | 770 | ARCO SERRA | 20 | PÇ | 14,50 | 290,00 |
| 6. | 41471 | REBITADOR MANUAL | 10 | UN | 15,00 | 150,00 |
| 7. | 32791 | ENXADA LARGA 20,5 COM CABO | 200 | PÇ | 18,50 | 3.700,00 |
| 8. | 45948 | SERRA COPO DE AÇO 1 POLEGADA | 10 | UN | 21,50 | 215,00 |
| 9. | 43448 | JOGO CHAVE PHILLIPS | 30 | UN | 24,00 | 720,00 |
| 10. | 45950 | SERRA COPO DE AÇO 2 POLEGADAS | 10 | UN | 30,00 | 300,00 |
| 11. | 43466 | BOTINA BID.C/ELAS.B/PVC NR 40 | 200 | PAR | 38,00 | 7.600,00 |
| 12. | 43546 | JG CH ALLEN 3 A 14MM | 20 | JG | 42,00 | 840,00 |
| 13. | 6744 | CAIXA DE FERRAMENTA - Reforçada sanfonada com 5 gavetas o Na cor preta/Metal o Alças na parte superior o Possibilita uso de cadeado o Medidas C x L x A: 40 X 21 X 20 cm | 10 | UN | 62,00 | 620,00 |

| | | | | | | |
|--------------|-------|--|-----|-----|--------|----------------------|
| 14. | 15074 | JOGO DE CHAVES - combinada de 08 a 24mm | 10 | JG | 88,00 | 880,00 |
| 15. | 40882 | CINTO DE SEGURANCA - TIPO PARAQUE-DISTA - Cinto pára-quedista p/ eletricista, confeccionado em cadarço de poliéster bicolor 45mm, com 4 pontos de ancoragem. | 40 | UN | 99,50 | 3.980,00 |
| 16. | 43444 | JG CHAVE CANHAO 5 A 13MM | 20 | UN | 108,00 | 2.160,00 |
| 17. | 15151 | ESCADA EXTENSIVA 24 DEGRAUS EXTEN-SIVA E DE ABRIR ALUMINIO | 5 | UN | 684,00 | 3.420,00 |
| 18. | 9841 | REBITE 4,0X12 de alumínio | 60 | PÇ | 0,07 | 4,20 |
| 19. | 23267 | FILTRO SOLAR UVA - UVB. fator 30 220ml | 200 | FR | 10,46 | 2.092,00 |
| 20. | 12131 | BROCA ACO RAPIDO 8.0MM - simples de aço para furar ferro | 50 | PÇ | 5,80 | 290,00 |
| 21. | 45774 | BROCA DE 200 STS PARA PARAFUSADEIRA DE IMPACTO 6MM | 50 | UN | 5,80 | 290,00 |
| 22. | 11812 | BROCA ACO RAPIDO 6.0MM - p/furar ferro | 100 | PÇ | 3,30 | 330,00 |
| 23. | 43753 | OCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR/CINZA - ÓCULOS DE SEGURANÇA PARA SERVIÇOS GERAIS, EM POLICARBONATO ANTIEMBAÇANTE RESISTENTE A IMPACTOS E CHOQUES FÍSICOS DE MATERIAIS SÓLIDOS E LÍQUIDOS, COMO: FRAGMENTOS DE MADEIRA, FERRO, RESPINGOS DE PRODUTOS ÁCIDOS, CÁUSTICOS, ENTRE OUTROS. APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL NO MESMO MATERIAL DALENTE. HASTES TIPO ESPÁTULA COM AJUSTE DE COMPRIMENTO PARA MELHOR ADAPTAÇÃO AO ROSTO DO USUÁRIO E CORDÃO DE SEGURANÇA. | 200 | UN | 3,80 | 760,00 |
| 24. | 13321 | REBITE 4,8X16 de alumínio | 60 | UN | 0,09 | 5,40 |
| 25. | 9840 | REBITE 3,2X12 de alumínio | 50 | PÇ | 0,05 | 2,50 |
| 26. | 45775 | BROCA DE 200 STS PARA PARAFUSADEIRA DE IMPACTO 8MM | 50 | UN | 6,65 | 332,50 |
| 27. | 16670 | BROCA DE ACO 10 MM - simples de aço para furar ferro | 20 | PÇ | 9,80 | 196,00 |
| 28. | 27665 | TRENA 5 MTS - de aço 5 metros emborrachada | 20 | UN | 9,80 | 196,00 |
| 29. | 45826 | BROCA DE 200 STS PARA PARAFUSADEIRA DE IMPACTO TALHADEIRA - Fabricado em concreto com seção circular, suportando carga nominal de 150 até 2500 daN e comprimento de até 20m. | 50 | PÇ | 12,80 | 640,00 |
| 30. | 10486 | PROTETOR DE OUVIDO de inserção | 200 | UN | 0,86 | 172,00 |
| 31. | 45773 | BROCA DE 200 STS PARA PARAFUSADEIRA DE IMPACTO 10MM | 30 | UN | 5,70 | 171,00 |
| 32. | 7244 | MANDRIL para furadeira martetele de impacto | 20 | PÇ | 17,55 | 351,00 |
| 33. | 35738 | VASSOURA PLASTICA PARA JARDIM (24 DENTES C/ CABO) | 200 | UN | 17,80 | 3.560,00 |
| 34. | 43490 | VASSOURAO C/CABO REFORCADO | 300 | UN | 17,80 | 5.340,00 |
| 35. | 4044 | BOTINA tipo coturno cadarço estofado ejetado nº 40 | 200 | PAR | 66,45 | 13.290,00 |
| 36. | 3228 | BONE com saia para proteção | 100 | UN | 5,34 | 534,00 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 55.229,10 |

h) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude – Coordenadoria de Cultura e Juventude

| Item | Código | Produto | Qtde | Unid | Val. Unit. R\$ | Val. Total R\$ |
|--------------|--------|--|------|------|----------------|---------------------|
| 1. | 15151 | ESCADA EXTENSIVA 24 DEGRAUS EXTEN-SIVA E DE ABRIR ALUMINIO | 4 | UN | 684,00 | 2.736,00 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 2.736,00 |

i) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude – Coordenadoria de Turismo e Lazer.

| Item | Código | Produto | Qtde | Unid | Val. Unit. R\$ | Val. Total R\$ |
|------|--------|--|------|------|----------------|----------------|
| 1. | 14845 | BATERIA 9v para aparelho multitest | 2 | UN | 5,50 | 11,00 |
| 2. | 32723 | BROCA 12mm simples de aço para furar ferro | 20 | PÇ | 11,50 | 230,00 |
| 3. | 4311 | ALICATE CORTE DIAGONAL 6 | 2 | UN | 12,50 | 25,00 |
| 4. | 770 | ARCO SERRA | 2 | PÇ | 14,50 | 29,00 |
| 5. | 41471 | REBITADOR MANUAL | 2 | UN | 15,00 | 30,00 |
| 6. | 32791 | ENXADA LARGA 20,5 COM CABO | 2 | PÇ | 18,50 | 37,00 |
| 7. | 43466 | BOTINA BID.C/ELAS.B/PVC NR 40 | 10 | PAR | 38,00 | 380,00 |
| 8. | 6744 | CAIXA DE FERRAMENTA - Reforçada sanfonada com 5 gavetas o Na cor preta/Metal o Alças na parte superior o Possibilita uso de cadeado o Medidas C x L x A: 40 X 21 X 20 cm | 2 | UN | 62,00 | 124,00 |
| 9. | 15074 | JOGO DE CHAVES - combinada de 08 a 24mm | 1 | JG | 88,00 | 88,00 |
| 10. | 40882 | CINTO DE SEGURANCA - TIPO PARAQUE-DISTA - Cinto pára-quedista p/ eletricista, confeccionado em cadarço de poliéster bicolor 45mm, com 4 pontos de ancoragem. | 4 | UN | 99,50 | 398,00 |
| 11. | 43444 | JG CHAVE CANHAO 5 A 13MM | 2 | UN | 108,00 | 216,00 |
| 12. | 23267 | FILTRO SOLAR UVA - UVB. fator 30 220ml | 5 | FR | 10,46 | 52,30 |
| 13. | 12131 | BROCA ACO RAPIDO 8.0MM - simples de aço para furar ferro | 20 | PÇ | 5,80 | 116,00 |
| 14. | 45774 | BROCA DE 200 STS PARA PARAFUSADEIRA DE IMPACTO 6MM | 20 | UN | 5,80 | 116,00 |
| 15. | 11812 | BROCA ACO RAPIDO 6.0MM - p/furar ferro | 20 | PÇ | 3,30 | 66,00 |
| 16. | 43753 | OCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR/CINZA - ÓCULOS DE SEGURANÇA PARA SERVIÇOS GERAIS, EM POLICARBONATO ANTIEMBAÇANTE RESISTENTE A IMPACTOS E CHOQUES FÍSICOS DE MATERIAIS SÓLIDOS E LÍQUIDOS, COMO: FRAGMENTOS DE MADEIRA, FERRO, RESPINGOS DE PRODUTOS ÁCIDOS, CÁUSTICOS, ENTRE OUTROS. APOIO NASAL E PROTEÇÃO LATERAL NO MESMO MATERIAL DALENTE. HASTES TIPO ESPÁTULA COM AJUSTE DE COMPRIMENTO PARA MELHOR ADAPTAÇÃO AO ROSTO DO USUÁRIO E CORDÃO DE SEGURANÇA. | 10 | UN | 3,80 | 38,00 |

| | | | | | | |
|--------------|-------|--|----|-----|-------|---------------------|
| 17. | 45775 | BROCA DE 200 STS PARA PARAFUSADEIRA DE IMPACTO 8MM | 20 | UN | 6,65 | 133,00 |
| 18. | 27665 | TRENA 5 MTS - de aço 5 metros emborrachada | 10 | UN | 9,80 | 98,00 |
| 19. | 16670 | BROCA DE ACO 10 MM - simples de aço para furar ferro | 20 | PÇ | 9,80 | 196,00 |
| 20. | 45826 | BROCA DE 200 STS PARA PARAFUSADEIRA DE IMPACTO TALHADEIRA - Fabricado em concreto com seção circular, suportando carga nominal de 150 até 2500 daN e comprimento de até 20m. | 20 | UN | 12,80 | 256,00 |
| 21. | 10486 | PROTETOR DE OUVIDO de inserção | 10 | UN | 0,86 | 8,60 |
| 22. | 45773 | BROCA DE 200 STS PARA PARAFUSADEIRA DE IMPACTO 10MM | 20 | UN | 5,70 | 114,00 |
| 23. | 43490 | VASSOURAO C/CABO REFORCADO | 10 | UN | 17,80 | 178,00 |
| 24. | 35738 | VASSOURA PLASTICA PARA JARDIM (24 DENTES C/ CABO) | 2 | UN | 17,80 | 35,60 |
| 25. | 4044 | BOTINA tipo coturno cadarço estofado ejetado nº 40 | 10 | PAR | 66,45 | 664,50 |
| 26. | 3228 | BONE com saia para proteção | 10 | UN | 5,34 | 53,40 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 3.693,40 |

ATA Nº: 043

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 029/2017

FORNECEDORA: MATEUS ALENCAR OMIZZOLO & CIA LTDA ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de proteção, segurança, ferramentas e venenos para atender as necessidades de diversas secretarias municipais.

VIGÊNCIA: 09/05/2018

ITENS:

a) Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Indústria, Comércio, Agricultura e Meio Ambiente - Gabinete do Secretário.

| Item | Código | Produto | Qtde | Unid | Val. Unit. R\$ | Val. Total R\$ |
|--------------|--------|--|------|------|----------------|----------------------|
| 1. | 14996 | COLA - Cola aplicador universal Colagem e vedação de frestas em chapas metálicas como em calhas, rufos, pingadeiras, coifas e dutos e colagem desses materiais em concreto, alvenaria, fibrocimento, cerâmica, madeira e PVC | 10 | UN | 9,00 | 90,00 |
| 2. | 45946 | BROCA DE 200 STS PARA PARAFUSADEIRA DE IMPACTO PORTEIRO | 20 | UN | 12,00 | 240,00 |
| 3. | 36135 | VENENO PARA FORMIGA GRANULADO - base sulfúramida | 500 | KG | 14,50 | 7.250,00 |
| 4. | 529 | ALICATE UNIVERSAL CABO ISOLADO - 1000v com prensa terminal | 10 | PÇ | 22,50 | 225,00 |
| 5. | 47773 | VENENOS GLIFOSSATO | 2000 | L | 24,00 | 48.000,00 |
| 6. | 40488 | LANTERNA EM LED - RECARREGAVEL 5leds foco | 10 | UN | 27,00 | 270,00 |
| 7. | 17668 | PARAFUSADEIRA - 1,5 a 13mm Potência: 20v Especificações: Voltagem: 20V LI Peso: 1,6KG 2 Baterias. RPM0-600 / 0-2.000 Mandril Sem Chave: (13mm)Sim Gancho p/ Cinto: Sim Torque: 35NM Bateria: 1,5AH Capacidade Madeira: 38mm Capacidade Aço: 13mm 1 ano de garantia | 1 | UN | 795,00 | 795,00 |
| 8. | 14921 | FURADEIRA DE IMPACTO 5/8 - Potência: 1300watts Velocidade: 0 - 1200 / 0 - 3500rpm Mandril: 16mm 1 ANO DE GARANTIA | 1 | UN | 1.110,42 | 1.110,42 |
| 9. | 34842 | CAPACETE DE SEGURANCA - COR BRANCA - com proteção e aba em todo o perímetro do capacete | 10 | UN | 8,85 | 88,50 |
| 10. | 9049 | VENENO - Veneno 30ml contra formigas, baratas, pulgas, carrapatos, moscas (larvas e insetos), traças, cupins e brocas de madeira. Marca sugerida K othine | 2000 | UN | 16,95 | 33.900,00 |
| 11. | 7095 | JOGO DE CHAVE DE FENDA | 10 | UN | 23,40 | 234,00 |
| 12. | 43467 | BOTINA BID.C/ELAS.B/PVC NR 39 | 10 | PAR | 37,80 | 378,00 |
| 13. | 12328 | BROCA ACO RAPIDO 4.0MM - simples de aço para furar ferro | 15 | PÇ | 2,45 | 36,75 |
| 14. | 43547 | VEDA CALHA ALUMINIO 250G | 100 | UN | 10,80 | 1.080,00 |
| 15. | 12327 | BROCA ACO RAPIDO 3.0MM - simples de aço para furar ferro | 20 | PÇ | 1,80 | 36,00 |
| 16. | 27830 | ESCADA DE ALUMINIO EST. DUPLA 9 DEGR DE ABRIR | 2 | UN | 366,30 | 732,60 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 94.466,27 |

b) Secretaria Municipal de Educação e Esportes – Seção Pedagógica

| Item | Código | Produto | Qtde | Unid | Val. Unit. R\$ | Val. Total R\$ |
|------|--------|--|------|------|----------------|----------------|
| 1. | 14996 | COLA - Cola aplicador universal Colagem e vedação de frestas em chapas metálicas como em calhas, rufos, pingadeiras, coifas e dutos e colagem desses materiais em concreto, alvenaria, fibrocimento, cerâmica, madeira e PVC | 10 | UN | 9,00 | 90,00 |
| 2. | 45946 | BROCA DE 200 STS PARA PARAFUSADEIRA DE IMPACTO PORTEIRO | 4 | UN | 12,00 | 48,00 |
| 3. | 36135 | VENENO PARA FORMIGA GRANULADO - base sulfúramida | 60 | KG | 14,50 | 870,00 |
| 4. | 529 | ALICATE UNIVERSAL CABO ISOLADO - 1000v com prensa terminal | 3 | PÇ | 22,50 | 67,50 |
| 5. | 47773 | VENENOS GLIFOSSATO | 120 | L | 24,00 | 2.880,00 |
| 6. | 40488 | LANTERNA EM LED - RECARREGAVEL 5leds foco | 5 | UN | 27,00 | 135,00 |

| | | | | | | |
|--------------|-------|--|----|-----|----------|----------------------|
| 7. | 17668 | PARAFUSADEIRA - 1,5 a 13mm Potência: 20v Especificações: Voltagem: 20V LI Peso: 1,6KG 2 Baterias. RPM0-600 / 0-2.000 Mandril Sem Chave: (13mm)Sim Gancho p/ Cinto: Sim Torque: 35NM Bateria: 1.5AH Capacidade Madeira: 38mm Capacidade Aço: 13mm 1 ano de garantia | 3 | UN | 795,00 | 2.385,00 |
| 8. | 14921 | FURADEIRA DE IMPACTO 5/8 - Potência: 1300watts Velocidade: 0 - 1200 / 0 - 3500rpm Mandril: 16mm 1 ANO DE GARANTIA | 3 | UN | 1.110,42 | 3.331,26 |
| 9. | 34842 | CAPACETE DE SEGURANCA - COR BRANCA - com proteção e aba em todo o perímetro do capacete | 6 | UN | 8,85 | 53,10 |
| 10. | 9049 | VENENO - Veneno 30ml contra formigas, baratas, pulgas, carrapatos, moscas (larvas e insetos), traças, cupins e brocas de madeira. Marca sugerida K othine | 60 | UN | 16,95 | 1.017,00 |
| 11. | 7095 | JOGO DE CHAVE DE FENDA | 4 | UN | 23,40 | 93,60 |
| 12. | 43467 | BOTINA BID.C/ELAS.B/PVC NR 39 | 10 | PAR | 37,80 | 378,00 |
| 13. | 12328 | BROCA ACO RAPIDO 4.0MM - simples de aço para furar ferro | 6 | PÇ | 2,45 | 14,70 |
| 14. | 43547 | VEDA CALHA ALUMINIO 250G | 10 | UN | 10,80 | 108,00 |
| 15. | 12327 | BROCA ACO RAPIDO 3.0MM - simples de aço para furar ferro | 6 | PÇ | 1,80 | 10,80 |
| 16. | 27830 | ESCADA DE ALUMINIO EST. DUPLA 9 DEGR DE ABRIR | 3 | UN | 366,30 | 1.098,90 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 12.580,86 |

c) Secretaria Municipal de Saúde – Coordenadoria de Atendimento Médico

| Item | Código | Produto | Qtde | Unid | Val. Unit. R\$ | Val. Total R\$ |
|--------------|--------|--|------|------|----------------|---------------------|
| 1. | 14996 | COLA - Cola aplicador universal Colagem e vedação de frestas em chapas metálicas como em calhas, rufos, pingadeiras, coifas e dutos e colagem desses materiais em concreto, alvenaria, fibrocimento, cerâmica, madeira e PVC | 50 | UN | 9,00 | 450,00 |
| 2. | 36135 | VENENO PARA FORMIGA GRANULADO - base sulfluramida | 20 | KG | 14,50 | 290,00 |
| 3. | 529 | ALICATE UNIVERSAL CABO ISOLADO - 1000v com prensa terminal | 3 | PÇ | 22,50 | 67,50 |
| 4. | 47773 | VENENOS GLIFOSSATO | 100 | L | 24,00 | 2.400,00 |
| 5. | 9049 | VENENO - Veneno 30ml contra formigas, baratas, pulgas, carrapatos, moscas (larvas e insetos), traças, cupins e brocas de madeira. Marca sugerida K othine | 50 | UN | 16,95 | 847,50 |
| 6. | 7095 | JOGO DE CHAVE DE FENDA | 2 | UN | 23,40 | 46,80 |
| 7. | 12328 | BROCA ACO RAPIDO 3.0MM - simples de aço para furar ferro | 20 | PÇ | 2,45 | 49,00 |
| 8. | 43547 | VEDA CALHA ALUMINIO 250G | 50 | UN | 10,80 | 540,00 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 4.690,80 |

d) Secretaria Municipal de Saúde – FMS - Media e Alta Complexidade

| Item | Código | Produto | Qtde | Unid | Val. Unit. R\$ | Val. Total R\$ |
|--------------|--------|--|------|------|----------------|---------------------|
| 1. | 17668 | PARAFUSADEIRA - 1,5 a 13mm Potência: 20v Especificações: Voltagem: 20V LI Peso: 1,6KG 2 Baterias. RPM0-600 / 0-2.000 Mandril Sem Chave: (13mm)Sim Gancho p/ Cinto: Sim Torque: 35NM Bateria: 1.5AH Capacidade Madeira: 38mm Capacidade Aço: 13mm 1 ano de garantia | 2 | UN | 795,00 | 1.590,00 |
| 2. | 27830 | ESCADA DE ALUMINIO EST. DUPLA 9 DEGR DE ABRIR | 20 | UN | 366,30 | 7.326,00 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 8.916,00 |

e) Secretaria Municipal de Assistência Social – Gabinete do Secretario

| Item | Código | Produto | Qtde | Unid | Val. Unit. R\$ | Val. Total R\$ |
|------|--------|---|------|------|----------------|----------------|
| 1. | 17668 | PARAFUSADEIRA - 1,5 a 13mm Potência: 20v Especificações: Voltagem: 20V LI Peso: 1,6KG 2 Baterias. RPM0-600 / 0-2.000 Mandril Sem Chave: (13mm)Sim Gancho p/ Cinto: Sim Torque: 35NM Bateria: 1.5AH Capacidade Madeira: 38mm Capacidade Aço: 13mm | 1 | UN | 795,00 | 795,00 |

| | | | | | | |
|----|-------|--|---|----|----------|---------------------|
| | | 1 ano de garantia | | | | |
| 2. | 14921 | FURADEIRA DE IMPACTO 5/8 - Potência: 1300watts Velocidade: 0 - 1200 / 0 - 3500rpm Mandril: 16mm 1 ANO DE GARANTIA | 1 | UN | 1.110,42 | 1.110,42 |
| 3. | 27830 | ESCADA DE ALUMINIO EST. DUPLA 9 DEGR DE ABRIR | 4 | UN | 366,30 | 1.465,20 |
| | | TOTAL | | | | R\$ 3.370,62 |

f) Secretaria Municipal de Assistência Social – Fundo Municipal de Assistência Social

| Item | Código | Produto | Qtde | Unid | Val. Unit. R\$ | Val. Total R\$ |
|------|--------|--|------|------|----------------|---------------------|
| 1. | 14996 | COLA - Cola aplicador universal Colagem e vedação de frestas em chapas metálicas como em calhas, rufos, pingadeiras, coifas e dutos e colagem desses materiais em concreto, alvenaria, fibrocimento, cerâmica, madeira e PVC | 10 | UN | 9,00 | 90,00 |
| 2. | 45946 | BROCA DE 200 STS PARA PARAFUSADEIRA DE IMPACTO PORTEIRO | 3 | UN | 12,00 | 36,00 |
| 3. | 36135 | VENENO PARA FORMIGA GRANULADO - base sulfluramida | 20 | KG | 14,50 | 290,00 |
| 4. | 529 | ALICATE UNIVERSAL CABO ISOLADO - 1000v com prensa terminal | 2 | PÇ | 22,50 | 45,00 |
| 5. | 47773 | VENENOS GLIFOSSATO | 10 | L | 24,00 | 240,00 |
| 6. | 40488 | LANTERNA EM LED - RECARREGAVEL 5leds foco | 3 | UN | 27,00 | 81,00 |
| 7. | 34842 | CAPACETE DE SEGURANCA - COR BRANCA - com proteção e aba em todo o perímetro do capacete | 2 | UN | 8,85 | 17,70 |
| 8. | 9049 | VENENO - Veneno 30ml contra formigas, baratas, pulgas, carrapatos, moscas (larvas e insetos), traças, cupins e brocas de madeira. Marca sugerida K othine | 30 | UN | 16,95 | 508,50 |
| 9. | 7095 | JOGO DE CHAVE DE FENDA | 1 | UN | 23,40 | 23,40 |
| 10. | 43467 | BOTINA BID.C/ELAS.B/PVC NR 39 | 5 | PAR | 37,80 | 189,00 |
| 11. | 12328 | BROCA ACO RAPIDO 4.0MM - simples de aço para furar ferro | 3 | PÇ | 2,45 | 7,35 |
| 12. | 43547 | VEDA CALHA ALUMINIO 250G | 15 | UN | 10,80 | 162,00 |
| 13. | 12327 | BROCA ACO RAPIDO 3.0MM - simples de aço para furar ferro | 3 | PÇ | 1,80 | 5,40 |
| | | TOTAL | | | | R\$ 1.695,35 |

g) Secretaria Municipal de Infraestrutura - Coordenadoria de Serviços Urbanos

| Item | Código | Produto | Qtde | Unid | Val. Unit. R\$ | Val. Total R\$ |
|------|--------|--|------|------|----------------|----------------------|
| 1. | 14996 | COLA - Cola aplicador universal Colagem e vedação de frestas em chapas metálicas como em calhas, rufos, pingadeiras, coifas e dutos e colagem desses materiais em concreto, alvenaria, fibrocimento, cerâmica, madeira e PVC | 50 | UN | 9,00 | 450,00 |
| 2. | 45946 | BROCA DE 200 STS PARA PARAFUSADEIRA DE IMPACTO PORTEIRO | 50 | UN | 12,00 | 600,00 |
| 3. | 36135 | VENENO PARA FORMIGA GRANULADO - base sulfluramida | 100 | KG | 14,50 | 1.450,00 |
| 4. | 529 | ALICATE UNIVERSAL CABO ISOLADO - 1000v com prensa terminal | 20 | PÇ | 22,50 | 450,00 |
| 5. | 47773 | VENENOS GLIFOSSATO | 300 | L | 24,00 | 7.200,00 |
| 6. | 40488 | LANTERNA EM LED - RECARREGAVEL 5leds foco | 10 | UN | 27,00 | 270,00 |
| 7. | 17668 | PARAFUSADEIRA - 1,5 a 13mm Potência: 20v Especificações: Voltagem: 20V LI Peso: 1,6KG 2 Baterias. RPM0-600 / 0-2.000 Mandril Sem Chave: (13mm)Sim Gancho p/ Cinto: Sim Torque: 35NM Bateria: 1.5AH Capacidade Madeira: 38mm Capacidade Aço: 13mm 1 ano de garantia | 5 | UN | 795,00 | 3.975,00 |
| 8. | 14921 | FURADEIRA DE IMPACTO 5/8 - Potência: 1300watts Velocidade: 0 - 1200 / 0 - 3500rpm Mandril: 16mm 1 ANO DE GARANTIA | 5 | UN | 1.110,42 | 5.552,10 |
| 9. | 34842 | CAPACETE DE SEGURANCA - COR BRANCA - com proteção e aba em todo o perímetro do capacete | 100 | UN | 8,85 | 885,00 |
| 10. | 9049 | VENENO - Veneno 30ml contra formigas, baratas, pulgas, carrapatos, moscas (larvas e insetos), traças, cupins e brocas de madeira. Marca sugerida K othine | 150 | UN | 16,95 | 2.542,50 |
| 11. | 7095 | JOGO DE CHAVE DE FENDA | 30 | UN | 23,40 | 702,00 |
| 12. | 43467 | BOTINA BID.C/ELAS.B/PVC NR 39 | 200 | PAR | 37,80 | 7.560,00 |
| 13. | 12328 | BROCA ACO RAPIDO 4.0MM - simples de aço para furar ferro | 100 | PÇ | 2,45 | 245,00 |
| 14. | 43547 | VEDA CALHA ALUMINIO 250G | 20 | UN | 10,80 | 216,00 |
| 15. | 12327 | BROCA ACO RAPIDO 3.0MM - simples de aço para furar ferro | 100 | PÇ | 1,80 | 180,00 |
| 16. | 27830 | ESCADA DE ALUMINIO EST. DUPLA 9 DEGR DE ABRIR | 5 | UN | 366,30 | 1.831,50 |
| | | TOTAL | | | | R\$ 34.109,10 |

h) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude – Coordenadoria de Cultura e Juventude

| Item | Código | Produto | Qtde | Unid | Val. Unit. R\$ | Val. Total R\$ |
|--------------|--------|--|------|------|----------------|---------------------|
| 1. | 17668 | PARAFUSADEIRA - 1,5 a 13mm Potência: 20v Especificações: Voltagem: 20V LI Peso: 1,6KG 2 Baterias. RPM0-600 / 0-2.000 Mandril Sem Chave: (13mm)Sim Gancho p/ Cinto: Sim Torque: 35NM Bateria: 1.5AH Capacidade Madeira: 38mm Capacidade Aço: 13mm 1 ano de garantia | 2 | UN | 795,00 | 1.590,00 |
| 2. | 14921 | FURADEIRA DE IMPACTO 5/8 - Potência: 1300watts Velocidade: 0 - 1200 / 0 - 3500rpm Mandril: 16mm 1 ANO DE GARANTIA | 2 | UN | 1.110,42 | 2.220,84 |
| 3. | 27830 | ESCADA DE ALUMINIO EST. DUPLA 9 DEGR DE ABRIR | 4 | UN | 366,30 | 1.465,20 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 5.276,04 |

i) Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude – Coordenadoria de Turismo e Lazer.

| Item | Código | Produto | Qtde | Unid | Val. Unit. R\$ | Val. Total R\$ |
|--------------|--------|---|------|------|----------------|---------------------|
| 1. | 45946 | BROCA DE 200 STS PARA PARAFUSADEIRA DE IMPACTO PORTEIRO | 20 | UN | 12,00 | 240,00 |
| 2. | 43488 | CAPA DE CHUVA PVC FORRADA TAM. GG | 2 | UN | 13,50 | 27,00 |
| 3. | 36135 | VENENO PARA FORMIGA GRANULADO - base sulfuramida | 1 | KG | 14,50 | 14,50 |
| 4. | 529 | ALICATE UNIVERSAL CABO ISOLADO - 1000v com prensa terminal | 2 | PÇ | 22,50 | 45,00 |
| 5. | 40488 | LANTERNA EM LED - RECARREGAVEL 5leds foco | 30 | UN | 27,00 | 810,00 |
| 6. | 9049 | VENENO - Veneno 30ml contra formigas, baratas, pulgas, carrapatos, moscas (larvas e insetos), traças, cupins e brocas de madeira. Marca sugerida K othine | 10 | UN | 16,95 | 169,50 |
| 7. | 7095 | JOGO DE CHAVE DE FENDA | 2 | UN | 23,40 | 46,80 |
| 8. | 43467 | BOTINA BID.C/ELAS.B/PVC NR 39 | 10 | PAR | 37,80 | 378,00 |
| 9. | 12328 | BROCA ACO RAPIDO 4.0MM - simples de aço para furar ferro | 20 | PÇ | 2,45 | 49,00 |
| 10. | 12327 | BROCA ACO RAPIDO 3.0MM - simples de aço para furar ferro | 20 | PÇ | 1,80 | 36,00 |
| TOTAL | | | | | | R\$ 1.815,80 |

José Ricardo Alves de Oliveira
Presidente da Comissão de Licitações

RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 035/2017

Ratifico o ato do Senhor Coordenador de Licitações, que declarou inexigível a licitação, com fundamento no Art. 25, inciso III e Parecer Jurídico nº 058/2017, a favor de **ADILSON APARECIDO DE SOUZA JUNIOR 03585511104**, referente à apresentação da artista Lorena Ly no evento Por do sol com MPB no dia **14 de Maio de 2017**, no valor total de R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais), tendo presente o constante dos autos, face ao disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente instruído.

Publique-se.

Primavera do Leste, 11 de Maio de 2017.

Wanderson Lana
Secretaria de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE ATAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE ATAS

PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 125

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 035/2016

FORNECEDORA: RECMED COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e insumos, para atender as necessidades das unidades da Secretaria Municipal de Saúde.

DATA DA VIGÊNCIA: 23/08/2017

PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 145

LICITAÇÃO: PREGÃO Nº 062/2016

FORNECEDORA: RECMED COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais hospitalares e permanentes para atender a todas as unidades de saúde e conforme de manda da Secretaria Municipal de Saúde.

DATA DA VIGÊNCIA: 31/08/2017

PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 186

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 086/2016
FORNECEDORA: ALL LAB COMERCIAL EIRELI - ME
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais permanentes e consumo laboratorial para suprir as necessidades da unidade do laboratório municipal conforme solicitação da Secretaria de Saúde.

DATA DA VIGÊNCIA: 10/10/2017

PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: N° 187
LICITAÇÃO: PREGÃO N° 086/2016
FORNECEDORA: NORHAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA - ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais permanentes e consumo laboratorial para suprir as necessidades da unidade do laboratório municipal conforme solicitação da Secretaria de Saúde.

DATA DA VIGÊNCIA: 10/10/2017

PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: N° 188
LICITAÇÃO: PREGÃO N° 086/2016
FORNECEDORA: R. C EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - ME

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais permanentes e consumo laboratorial para suprir as necessidades da unidade do laboratório municipal conforme solicitação da Secretaria de Saúde.

DATA DA VIGÊNCIA: 10/10/2017

PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: N° 189
LICITAÇÃO: PREGÃO N° 089/2016
FORNECEDORA: ÁGUA COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de leites, fórmulas, complementos e suplementos, para suprir as necessidades do Pronto Atendimento Municipal (PAM) e Assistência Social que atendem pacientes de baixa renda cadastrado no serviço social da secretaria municipal de saúde.

DATA DA VIGÊNCIA: 13/09/2017

PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: N° 190
LICITAÇÃO: PREGÃO N° 089/2016
FORNECEDORA: METHA SUPERMERCADO LTDA

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de leites, fórmulas, complementos e suplementos, para suprir as necessidades do Pronto Atendimento Municipal (PAM) e Assistência Social que atendem pacientes de baixa renda cadastrado no serviço social da secretaria municipal de saúde.

DATA DA VIGÊNCIA: 13/09/2017

PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: N° 191
LICITAÇÃO: PREGÃO N° 089/2016
FORNECEDORA: MOREIRA COMÉRCIO DE PRDUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de leites, fórmulas, complementos e suplementos, para suprir as necessidades do Pronto Atendimento Municipal (PAM) e Assistência Social que atendem pacientes de baixa renda cadastrado no serviço social da secretaria municipal de saúde.

DATA DA VIGÊNCIA: 13/09/2017

José Ricardo Alves de Oliveira
 Presidente da Comissão de Licitações

CORREÇÃO

Correção

Ref. Prima Canta 2017
 Portaria 649/2017

Prezados Senhores,

Cumpre-nos esclarecer que na publicação do Dioprima do dia 10/05/2016, Edição 1066 Página 2, foi grafado erroneamente o nome de uma dos avaliadores.

Onde se lê: GLAUCOS LUIS FLORES MARTINS

Leia-se: GLAUCOS LUIS FLORES MONTEIRO

Atenciosamente,

José Ricardo Alves de Oliveira
 Coordenador de Licitações

*Original assinado nos autos do processo.

PORTARIAS

PORTARIA N° 649/17

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Designar a Comissão Avaliadora do Festival Prima Canta 2017, composta pelos seguintes membros:

1. LORENA GABRIELLA GUOLLO DE LIMA;
2. VERA LÚCIA CAPILÉ;
3. JOAZ SOARES DA COSTA;
4. GLAUCOS LUIS FLORES MONTEIRO;
5. GRAZIELLE MARIANA LOUZADA DE SOUZA.

Registre-se e Publique-se

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 09 de maio de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA
 PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

REPUBLICADA POR TER SAIDO INCORRETA NO DIOPRIMA 1066.

PORTARIA N° 660/17

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Designar o Senhor **LUIZ FERNANDO NOMINATO IGLESIAS**, para exercer a função de **Assistente Jurídico**, desta Prefeitura, recebendo a remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal n° 813 de 19 de dezembro de 2003, e suas alterações.

Registre-se e Publique-se

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 11 de maio de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA
 PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PORTARIA N° 661/17

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Exonerar, a fim de conceder Aposentadoria Voluntária por Tempo de Contribuição, a Senhora **IEDA ÁGUEDA PREVEDELLO**, que exercia a função de **Professora de Matemática**, desta Prefeitura, designada pelo Decreto n° 164/91, com proventos proporcionais ao tempo de contribuição da servidora no cargo efetivo em que se deu a aposentadoria, que serão pagos pelo IMPREV.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 09 de maio de 2017.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 11 de maio de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA
 PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PORTARIA N° 662/17

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Exonerar, a fim de conceder Aposentadoria Voluntária por Tempo de Contribuição, o Senhor **LOURIVALDO RODRIGUES DE OLIVEIRA**, que exercia a função de **Servente**, desta Prefeitura, designado pelo Decreto n° 164/91, com proventos proporcionais ao tempo de contribuição da servidora no cargo efetivo em que se deu a aposentadoria, que serão pagos pelo IMPREV.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 05 de maio de 2017.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 11 de maio de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA
 PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PORTARIA Nº 663/17

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Exonerar, a pedido da mesma, a Senhora **RAQUEL JOSÉ DA SILVA**, que exercia a função de **Agente Comunitária de Saúde**, desta Prefeitura, designada pelo Contrato nº 5832/1.

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 08 de maio de 2017.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 11 de maio de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA
PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PORTARIA Nº 664/17

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com os artigos 107 e 212 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Primavera do Leste-MT.

RESOLVE

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 17 (dezesete) dias, a contar de 15 de maio de 2017 até 31 de maio de 2017, a Senhora **MAÍSA MACEDO DYSARSZ**, ocupante do cargo de **Secretaria de Gabinete**.

Registre-se e Publique-se

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 11 de maio de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA
PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

PORTARIA Nº 665/17

GETÚLIO GONÇALVES VIANA, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, item II da Constituição Federal, e os incisos IX e XIV do Artigo 58 da Lei Orgânica Municipal, e o disposto no artigo 45 da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, e de acordo com o Edital de Convocação nº 043/2017 de 03 de maio de 2017.

RESOLVE

Admitir, no Quadro de Servidores Públicos Municipais, a Senhora **JÉSSICA FERNANDA DOS SANTOS MOREIRA**, para exercer a função de Fiscal Sanitário, sendo enquadrada no Regime Estatutário, de acordo com a Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, até disposição em contrário, recebendo a remuneração constante dos anexos III e IV da Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001 – Plano de Cargos e Salários e suas alterações.

Registre-se e Publique-se

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Em 11 de maio de 2017.

GETÚLIO GONÇALVES VIANA
PREFEITO MUNICIPAL

MMD.

CONVITE: MISSA EM
COMEMORAÇÃO
AOS 31 ANOS DE
PRIMAVERA DO
LESTE.



IPTU 2017
É VOCÊ QUE FAZ
PRIMAVERA CRESCER!
PAGUE SEU IPTU ATÉ 30/05 E GANHE 20% DE DESCONTO
SE ESTIVER EM DIA COM O IPTU DOS ANOS ANTERIORES GANHE + 20% + 5% DE DESCONTO
BANCO DO BRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL PRIMAVERA DO LESTE

PREFEITURA
LANÇA
OFICIALMENTE
IPTU 2017



HOSPITAIS
VOLTAM A
ATENDER PELO
SUS